talya-Eğridir kervan yolu üzerinde, Evdir Hanı, Kırkgöz Hanı ve Susuz Hanı’ndan sonra
dördüncü menzil durumunda bulunan İncir Hanı, kapalı ve açık olmak üzere iki kısımdan
oluşan “avlulu hanlar” grubuna ait bir yapıdır1 (Şek. 1). Anadolu Selçuklu Sultanı II. Gı-
yaseddin Keyhusrev tarafından inşa ettirilen yapının kapalı kısmının inşası, taçkapıdaki
kitabeye göre 636/1238-39 yılında tamamlanmıştır. Yapının tüm duvarları, tonozlar ve ta-
şıyıcılar, yöreye özgü devşirme traverten bloklarla kaplanmıştır. Yapının çevresinde halen
mevcut çok sayıda devşirme blok, malzemenin yakın çevredeki bir antik kentten taşın-
dığını, tıraşlanarak yapıda yeniden kullanıldığını göstermektedir. Rahmi Hüseyin Ünal,
yapıda mevcut Latince yazıtlar ve S. Mitchell’in verdiği bilgilere dayanarak devşirme
malzemenin Kremna antik kentinden getirilmiş olabileceğine işaret etmektedir2.

Rahmi Hüseyin Ünal, hanın inşasından sonra burada bir pazar yeri oluştuğunu
ve 121 numaralı 929/1522 tarihli tapu tahrir defterinde de “İncürlü Mezrası” ve
“Bazar-ı İncir” gibi ifadelere rastlandığını belirtmektedir3. Gerçekten de 19. yüzyıla
ait çeşitli belgelerde, Hamid Sancağı’na bağlı kazalar arasında “İncir Pazarı” adı sıkça
geçmektedir4.